



Quartalsbericht Q2 2016 - Gewinn- und Verlustrechnung

IST GuV Periode

Q2 2016

Gesellschaft

Wohnbau Services GmbH

	Ifd. Jahr (T €)				Geschäftsjahr 2016 (TC)			Analyse der Abweichung
	VJ	PLAN	IST	Δ IST vs. PLAN Absolut	VJ	PLAN	Prognose	
Umsatzerlöse (UE)	1.926	2.021	2.065	44	4.441	4.399	4.399	
Bestandsveränderung								
Andere aktivierte Eigenleistungen								
Sonstige betriebliche Erträge	7	4	15	11	68	8	8	
Betriebliche Erträge	1.933	2.025	2.080	55	4.509	4.407	4.407	
Aufwand für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe								
Aufwendungen für bezogene Leistungen	485	495	475	-19	900	990	990	
Aufwendungen für Objektbewirtschaftung								
Materialaufwand	485	495	475	-19	900	990	990	
-Löhne und Gehälter	870	961	883	-78	1.763	1.995	1.995	
-Soziale Abgaben & Aufwendungen für Unterstützung	262	271	263	-8	546	563	563	
Personalaufwand	1.132	1.232	1.146	-86	2.310	2.558	2.558	
-Planmäßige Abschreibung auf Anlagevermögen	7	10	10	0	17	21	21	
-Außerplanmäßige AfA auf Anlagevermögen								
-Außerplanmäßige AfA auf Umlaufvermögen								
-Abschreibung Goodwill								
Abschreibungen	7	10	10	0	17	21	21	
Sonstige betriebliche Aufwendungen	247	304	226	-78	466	588	588	
Betriebliche Aufwendungen	1.870	2.041	1.858	-183	3.693	4.156	4.156	
Betriebsergebnis	63	-16	222	239	816	251	251	
Erträge aus Beteiligungen								
Ergebnis Gewinnabführung					-812			
Erträge aus assoziierten Unternehmen								
Erträge aus anderen Wertp. und Ausleih. des Finanz-AV								
Erträge aus Beteiligungen					-812			
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0	0	0	0	1	0	0	
Abschreibung auf Finanzanlagen und Wertp. des UV								
Aufwendungen aus Verlustübernahme								
Zinsen und ähnliche Aufwendungen					9			
Finanzergebnis	0	0	0	0	-819	0	0	
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	63	-16	223	239	-3	251	251	
Außerordentliche Erträge								
Außerordentliche Aufwendungen								
Außerordentliches Ergebnis								
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0		0	0				
Latente Steuern								
Sonstige Steuern	-2				-3			
Steuern	-1		0	0	-3			
Periodenergebnis	65	-16	222	239	0	251	251	
EBIT	63	-16	222	239	816	251	251	